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Bestyrelsens beretning 2010 - 2011 
 

Bestyrelsen konstituerede sig som følgende efter generalforsamlingen: 
 
Formand:  Lis Daugaard 
Næstformand:                          Niels Skou  
Kasserer:  Karsten Gam 
Sekretær:  Gudrun Sørensen 
Bestyrelsesmedlem: Bent Løwert 
 
Så skal jeg for anden gang aflægge beretning på bestyrelsens vegne, som I alle ved så forsatte jeg som 
formand, det gik hurtigt med at få dannet vores bestyrelse, MEN vi har i det år der er gået haft en kæmpe 
opgave at løfte, eftersom at Niels og undertegnede kun havde været med i bestyrelsen et år før de ”gamle” 
valgte at træde af. Dog synes vi selv at være kommet godt fra start og vi har haft et fint samarbejde i 

- og jeg vil hermed gerne sig tak for den store hjælp og opbakning jeg har fået af hele 
bestyrelsen. 
 
Allerførst skal jeg naturligvis kort redegøre for, at vi har afholdt 8 bestyrelsesmøder.  
 
Sct. Hans i 2010 var vel besøgt, det var en god aften, men da pladsen er stor kunne vi sagtens være flere til 
en hyggelig aften – herfra skal endnu en gang lyde en stor tak til familien Johnsen for det store arbejde med 
at underholde alle de børn, der er til stede ved Sct. Hans festen. 
 
Vores generalforsamling var som sædvanlig meget velbesøgt, vi var ca. 120 – på valg var Erik Hartwig og 
Bent Skov Andersen, som ikke ønskede genvalg og Torben Rafn ønskede ikke længere at forsætte i 
bestyrelsen, så vi skulle have valgt 3 nye medlemmer. Vi fik valgt tre nye bestyrelsesmedlemmer, hvoraf det 
ene medlem, blev Bent Løwert men blev kun valgt for et år. Der blev sagt farvel til Bent og Erik, som har 
lagt et kæmpe arbejde i bestyrelsen i mange år. 
 
Efter general forsamlingen sidste år havde vi vanen tro en god fest, maden var i top og jeg må sige at 
musikken var med til at holde gang i festen – der deltog ca. 81 personer. Både mad og musik er i aften en 
gentagelse fra sidste år, men hvordan sikrer vi et godt fremmøde i tiden fremover og hvordan får vi nye 
grundejere med? 
 
I det forgangene år har vi i bestyrelsen haft nok at se til - vi startede et af vores første bestyrelses møder 
med at gå en tur i området – baggrunden herfor var at vi havde fået mange skriftlige henvendelser fra 
grundejerne. Jeg vil dog sige, at bestyrelsen ikke kan tænkt sig at gå rundt og agere ”politi” – nok skal regler 
overholdes, men jeg vil appellere til at vi hver især som grundejer/naboer i fælles dialog selv løser 
eventuelle problemer i forenelighed.  
Vi fra bestyrelsen vil meget gerne være de enkelte grundejere behjælpelig med at oplyse privat adresserne 
på ens naboer, såfremt der skulle være behov for at skulle i kontakt med naboen og tilfældigvis ikke kender 
hans eller hendes adresse. Vi vil naturligvis også rette henvendelse til en grundejer, såfremt det er noget 
som foreningen kan/skal blande sig i – MEN jeg vil igen opfordre jer alle til at vise hensyn overfor hinanden 
og respektere at alle meget gerne vil have et godt sommerhus ophold her i vores dejlige område.  
 
Undertegnede var den 27. oktober 2010 til vores årlige status møde på Kolding Kommune vedrørende 
vores genbrugsstation – men det viste sig dog hurtigt at Kolding Kommune ikke havde planer om, at vi 
forsat skulle have vores genbrugsstation. Kolding Kommune havde haft en ekstra udgift på kr. 150.000 på 
genbrugsstationerne i Hejlsminde, hvilket gjorde at de ikke kunne blive ved med at forsvare ordningen i 
vores område. Bestyrelsen har været i en tæt dialog med kommunen om hvad der kunne gøres i fremtiden 
for at bibeholde genbrugsstationen vi vores område, men som alle jo nok har bemærket blev 



genbrugsstationen fjernet pr. 1. januar 2011. - der skal lyde en tak til de grundejere, der tog initiativ til at 
fjerne det affald i afviklingsperioden. Bestyrelsen delte i begyndelsen af januar 2011 en informations folder 
ud angående muligheden for at opstille nogle miljøstationer på de enkelte veje i vores område. Vi i 
bestyrelsen har drøftet mulighederne for placering af disse stationer – kommunen er ligeledes kommet 
med nogle bud. Om vi skal have disse miljøstationer eller ej, kommer jeg tilbage til under punktet 
eventuelt. 
 
En anden opgave, som har taget en del af vores tid i bestyrelsen, er lokalplanen, som er under udarbejdelse 
ved kommunen. Niels og undertegnede var den 24. januar 2011 til møde på Kolding Kommune, hvor vi fik 
lejlighed til at stille spørgsmål til lokalplanen, samt komme med vores bemærkninger til forslaget. Den 3. 
februar 2011 var der indkaldt til borgemøde på kommunen, desværre var der ikke så mange grundejere til 
stede. Men som I jo ved, er der kommet nogle bemærkninger, som har afstedkommet, at det har været 
nødvendigt at sende lokalplanen i yderligere en høring. Bestyrelsen har i første omgang fremsendt 14 
bemærkninger til lokalplanen (de er lagt på hjemmesiden), nogle er blevet hørt og andre ikke – på døren i 
dag, har jeg hængt en revideret tidsplan for kommunens arbejde med lokalplanen. 
 
Niels trådte i indeværende år ind i vandværkets bestyrelse, hvor han afløste Thorvald Simonsen. I den 
forbindelse vil jeg gerne takke Simonsen for hans store arbejde igennem årene. Vi fra bestyrelsen fandt det 
mest optimalt, at det er et af bestyrelsens medlemmer der repræsenterer grundejerforeningen i 
vandværkets bestyrelse. 
 
Lørdag den 2. april havde vi i bestyrelsen indkaldt til en fælles arbejdsdag – det var ca. 23 inkl. bestyrelsen, 
der mødte op til at hjælpe med de opgaver, der skulle løse. Vi nåede det vi i bestyrelsen havde planlagt, 
MEN vejret var jo også med os. 
 
Vi fik bl.a. vasket og malet vores ”vejchikaner”, sat nye refleksbånd på dem, vasket alle vores skilte, hængt 
et par nye skilt op, skiftet vores info tavler, ryddet op på båd og trailer pladsen, malet vores skur på trailer 
pladsen, renset stranden for affald, ordnet noget stakit, skifte et par trappetrin, repareret legepladsen på 
det store grønne område – og sidst men ikke mindst holdt pauser inkl. Frokost, hvor snakken gik og flere fik 
hilst på hinanden - og en stor tak til dem der mødte op og gav en hånd med – det var en dejlig og hyggelig 
dag! 
 
Yderligere har vi fået opsat et nyt gyngestativ på parkeringspladsen på hjørnet af Mindevej og Mågevej – 
fået rettet trappen op længst mod syd og lagt fliserne jævnt. Yderligere har et par stykker i bestyrelsen 
forgæves forsøgt finde frem til hvem der har foretaget store og kraftige beskæringer af træerne på 
skrænten ud for Strandvejen 23 – Vi kan kun opfordre til at man ikke i fremtiden foretager disse kraftige 
beskæringer, da dette eventuel kan fremprovokere et skred af skrænten. 
 
Slutteligt vil jeg nævne at grundejerforeningens hjemmeside, som det fremgik af nyhedsbrevet i efteråret, 
fik ny webadresse; www.mindegaarden.dk og hvor alle nuværende og fremtidige informationer vil blive 
offentliggjort – jeg vil senere i dag komme tilbage med mere information om dette. Igen en stor tak til Alice 
for at håndtere opdateringerne af hjemmesiden. 
 
Det var vist i hovedstræk hvad vi har beskæftiget os med i det forgangne år. 
 
Ottesen har igen i det for gangende år stået for græsklipning og beskæring – på grund af endnu en hård 
vinter med masse af sne, har han ligeledes forestået snerydning af de store veje i vores område.  
 
Jeg vil afslutte min beretning med at ønske alle en god sommer og for dem som deltager i aften en rigtig 
god fest. 
 
På bestyrelsens vegne, 
Lis Daugaard, formand 
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